
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕАНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА«ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Ес. Андреевка

25 октября 2024 года № 18/66
О внесении изменений в решение земского собрания Андреевскогосельского поселения от 30.03.2023 г. № 165 «Об утверждении Положенияоб организации и проведении публичных слушаний в Андреевскомсельском поселении муниципального района «Чернянский район»Белгородской области»

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», статьей 45 Устава Андреевского сельскогопоселения, в целях упорядочения процедуры проведения публичныхслушаний, обеспечения участия населения в публичных слушаниях повопросам преобразования муниципального образования, земское собраниеАндреевского сельского поселения муниципального района «Чернянскийрайон» Белгородской области р е ш и л о:1. Внести в решение земского собрания Андреевского сельскогопоселения муниципального района «Чернянский район» Белгородскойобласти от 30.03.2023 г. № 165 «Об утверждении Положения об организациии проведении публичных слушаний в Андреевском сельском поселениимуниципального района «Чернянский район» Белгородской области» (далее -решение) следующие изменения:1.1. В Приложении - Положении об организации и проведениипубличных слушаний в Андреевском сельском поселении муниципальногорайона «Чернянский район» Белгородской области, утвержденном частью 1решения (далее - Положение):1.1.1. В разделе 4 Положения:– в пункте 4.13. после слов «по проекту муниципального правовогоакта» дополнить словами «и (или) вопросам, выносимым на публичныеслушания»;– в пункте 4.14.:



абзац пятый после слов «правового акта, выносимого на публичныеслушания,» дополнить словами «и (или) с информацией по вопросам,выносимым на публичные слушания,»;абзацы восьмой – девятый изложить в следующей редакции:«- порядок учёта замечаний и предложений по вынесенному напубличные слушания проекту правового акта и (или) вопросу;- адрес официального сайта органов местного самоуправления сельскогопоселения в сети «Интернет» (далее - официальный сайт), на котором будетразмещен проект муниципального правового акта и (или) информация овопросе, выносимых на публичные слушания, в электронном виде, а такжерезультаты публичных слушаний, и посредством которого будетосуществляться представление жителями своих замечаний и предложений повынесенным на обсуждение проекту муниципального правового акта и (или)вопросу;»;– в пункте 4.16. после слов «проект муниципального правовогоакта,» дополнить словами «информация о вопросе,»;– в пункте 4.17. после слов «проект муниципального правовогоакта,» дополнить словами «информация о вопросе,»;1.1.2. В разделе 5 Положения:– пункт 5.2. изложить в следующей редакции:«5.2. После принятия распоряжения главы сельскогопоселения, решения земского собрания сельского поселения о назначениипубличных слушаний и не позднее чем за 3 рабочих дня до их проведенияжители сельского поселения, вправе в письменном виде представить врабочую группу по организации и проведению публичных слушанийзамечания и предложения по проекту муниципального правового акта и (или)вопросу, вынесенных на публичные слушания, и (или) заявить о своёмнамерении участвовать в публичных слушаниях.»;– пункт 5.3 изложить в следующей редакции:«5.3. Не позднее чем за 3 рабочих дня до проведения публичныхслушаний рабочая группа по организации и проведению публичных слушанийприглашает для участия в них граждан, представивших предложения изамечания по проекту правового акта и (или) вопросу, вынесенным напубличные слушания, и (или) заявления о намерении участвовать впубличных слушаниях, депутатов земского собрания сельскогопоселения, главу администрации сельского поселения, инициаторов принятияправового акта, который вынесен на публичные слушания, другихлиц, причастных к разработке проекта правового акта, а также лиц,причастных к реализации в дальнейшем (в случае принятия проекта,одобрения вопроса) мероприятий, предусмотренных проектом правового акталибо необходимых для решения вопроса, обсуждаемого на публичныхслушаниях. Для участия в публичных слушаниях могут быть приглашены ииные граждане по собственной инициативе членов рабочей группы или поуказанию главы сельского поселения.»;– пункт 5.5. дополнить вторым абзацем следующего содержания:«Опубликованию наряду с информацией по вопросам о преобразованиимуниципального образования также подлежит порядок учета предложений повопросам о преобразовании муниципального образования, а также порядок



участия граждан в их обсуждении, утвержденный решением земскогособрания сельского поселения.– в пункте 5.10.:абзац третий после слов «проекту муниципального правового акта»дополнить словами «и (или) вопросу»;абзац четвертый после слов «проекту муниципального правового акта»дополнить словами «и (или) вопросу»;- абзац первый пункта 5.11. после слов «проекту муниципальногоправового акта» дополнить словами «и (или) вопросу»;1.1.3. В разделе 6 Положения:– в пункте 6.4.:абзац первый после слов «муниципального правового акта» дополнитьсловами «и (или) вопроса»;абзац второй изложить в следующей редакции:«При неявке инициатора принятия муниципального правового акта,обсуждения вопроса на публичные слушания председательствующий личнознакомит собравшихся с концепцией этого муниципального правового акта,информацией о вопросе, вынесенными на публичные слушания.»;– пункт 6.5. изложить в следующей редакции:«6.5. После ознакомления собравшихся с концепцией проекта правовогоакта, информацией о вопросе, вынесенном на публичные слушания,председательствующий предлагает установить очередность для участия впрениях. Список участников прений составляется членами рабочей группы поорганизации и проведению публичных слушаний непосредственно послеознакомления присутствующих с концепцией муниципального правовогоакта, информацией о вопросе, вынесенном на публичные слушания, наосновании их устных заявлений. В прениях вправе участвовать любоелицо, приглашённое для проведения публичных слушаний.»;– в пункте 6.10. после слов «муниципального правового акта,»дополнить словами «вопроса,»;– пункт 6.16. дополнить предложением следующего содержания:«В случае проведения публичных слушаний с использованием ЕПГУзаключение по результатам публичных слушаний обнародуется всоответствующем разделе платформы обратной связи ЕПГУ дляознакомления жителей сельского поселения не позднее следующего рабочегодня после их подписания председательствующим.»;2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Приосколье31» (https://gazeta-prioskolye.ru), обнародовать посредством размещения наинформационных стендах в местах, определенных решением земскогособрания Андреевского сельского поселения и на официальном сайте органовместного самоуправления Андреевского сельского поселения винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес сайта:http://andreevka-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в порядке, предусмотренном УставомАндреевского сельского поселения.3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Андреевскогосельского поселения Е.А. Косинова


